Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  00176F074000500027D603ACB401B7EA

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5349/24/08/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através da Secretaria de
Serviços Urbanos que providencie com
URGÊNCIA o patrolamento e ensaibramento na
extensão da Rua General Bacelar,  Bom Jesus -
Areal

          Justificativa

      Tal solicitação se faz necessária em virtude das condições que a via se encontra,
sendo extremamente complicada essa situação, tanto que na via aqui indicada esta
impossível trafegar em trechos da rua citada, pois a rua se encontra com diversos
buracos gerando diversos transtornos aos moradores do local, necessitando urgente se
possível o patrolamento e melhorias a rua citada..

Pelotas, 24 de Agosto de 2020

_________________
Vereador Eder Blank